ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 642/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, solicita que se intensifique
a  coleta  de  lixo,  no  Bairro  Nossa  Senhora  das  Graças.  E  ainda  é  necessário  que  seja
realizada uma campanha de conscientização na comunidade, para o descarte correto do
lixo

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se, em razão da colocação das caçambas para coleta de lixo,
estarem abertas, causando mal cheiro e servindo de criadouros de insetos transmissores de
doenças.
E ainda, cabe ressaltar é necessário que seja feito um trabalho de conscientização de toda a
comunidade para que efetuem o descarte do lixo no local certo, para evitar acúmulo de
dejetos em local inapropriado.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB